1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROCURADOR MUNICIPAL DO QUADRO DE PESSOAL DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
EDITAL Nº 7 – PGM/RR, DE 13 DE JUNHO DE 2019

O Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – Interina – torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova discursiva, referentes ao concurso
para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Procurador Municipal do
Quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Município de Boa vista.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva de conhecimentos
básicos (P1), número de acertos na prova objetiva de conhecimentos básicos (P1), nota final na prova de
conhecimentos específicos (P2), número de acertos na prova de conhecimentos específicos (P2), nota final
nas provas objetivas, nota provisória na peça prática da prova discursiva, nota provisória na questão 1 da
prova discursiva (Q1), nota provisória na questão 2 de prova discursiva (Q2), nota provisória na questão 3 de
prova discursiva (Q3), nota provisória nas questões da prova discursiva, nota provisória na prova discursiva.
10000799, Adi Muniz Gomes Junior, 10.00, 20, 70.00, 80, 80.00, 11.42, 4.11, 1.15, 2.05, 7.31, 18.73 /
10000439, Adriano Goncalves Vieira de Souza Chaves, 18.00, 22, 57.00, 71, 75.00, 13.94, 4.14, 2.74, 4.93,
11.81, 25.75 / 10000327, Albert Barcessat Gabbay, 20.00, 24, 58.00, 71, 78.00, 11.45, 3.00, 1.83, 3.73, 8.56,
20.01 / 10000471, Alex Oliveira Tavora, 18.00, 24, 56.00, 73, 74.00, 9.98, 2.08, 2.31, 2.84, 7.23, 17.21 /
10000523, Alysson Andre Feijo Cavalcanti Silva, 12.00, 21, 62.00, 76, 74.00, 6.39, 4.00, 3.64, 3.00, 10.64, 17.03
/ 10001123, Amanda Mendes Evangelista, 22.00, 26, 67.00, 77, 89.00, 4.84, 3.87, 3.00, 3.01, 9.88, 14.72 /
10001004, Andre de Mesquita Duartw, 22.00, 26, 67.00, 78, 89.00, 6.13, 4.65, 2.54, 3.67, 10.86, 16.99 /
10000533, Antonio Pereira dos Santos Junior, 18.00, 21, 56.00, 67, 74.00, 7.52, 3.45, 1.49, 0.00, 4.94, 12.46 /
10000426, Barbara Cordeiro Figliuolo, 17.00, 22, 62.00, 73, 79.00, 6.81, 3.35, 1.21, 2.79, 7.35, 14.16 /
10000831, Barbara Maria Dantas Mendes Ribeiro, 22.00, 26, 58.00, 74, 80.00, 9.08, 3.75, 2.68, 4.90, 11.33,
20.41 / 10000861, Beatriz Dantas Teixeira, 20.00, 25, 54.00, 72, 74.00, 14.30, 4.17, 2.05, 3.95, 10.17, 24.47 /
10000047, Bianca Macedo Fernandes, 16.00, 23, 62.00, 75, 78.00, 8.83, 3.78, 4.29, 3.90, 11.97, 20.80 /
10000387, Carlos Alberto Meira Filho, 19.00, 24, 59.00, 74, 78.00, 6.61, 3.34, 1.12, 2.02, 6.48, 13.09 /
10000145, Christian Mallone Rodrigues Santos, 19.00, 24, 65.00, 75, 84.00, 12.01, 3.23, 1.44, 0.92, 5.59, 17.60
/ 10001041, Cicero Paulino Macedo Neto, 18.00, 24, 66.00, 78, 84.00, 11.99, 2.36, 2.83, 3.05, 8.24, 20.23 /
10000423, Claudiomar Moreira de Jesus Filho, 22.00, 25, 55.00, 72, 77.00, 8.84, 3.99, 2.10, 0.94, 7.03, 15.87
/ 10000787, Cristiano Cruz Alves, 18.00, 24, 63.00, 75, 81.00, 6.68, 4.44, 1.58, 4.00, 10.02, 16.70 / 10000815,
David Sobreira Bezerra de Menezes, 12.00, 21, 62.00, 75, 74.00, 7.50, 2.71, 2.61, 2.12, 7.44, 14.94 / 10000261,
Demostenes Luiz Rafael Batista de Albuquerque Espindola, 19.00, 23, 62.00, 73, 81.00, 10.80, 5.00, 2.36, 4.76,
12.12, 22.92 / 10000520, Dioghenys Lima Teixeira, 22.00, 26, 72.00, 81, 94.00, 6.11, 3.88, 2.15, 4.82, 10.85,
16.96 / 10000547, Eduardo Felipe Menezes Mendonca, 20.00, 24, 67.00, 75, 87.00, 10.17, 2.57, 0.58, 1.10,
4.25, 14.42 / 10000152, Eduardo Quezado do Nascimento Araujo, 20.00, 25, 60.00, 75, 80.00, 8.48, 4.35, 2.80,
3.87, 11.02, 19.50 / 10000100, Eduardo Santiago Marinho, 18.00, 21, 62.00, 72, 80.00, 5.46, 3.68, 2.96, 4.82,
11.46, 16.92 / 10000988, Elis Valcacio de Medeiros, 17.00, 21, 62.00, 71, 79.00, 9.36, 4.59, 3.83, 3.98, 12.40,
21.76 / 10000032, Enio Saraiva Leao, 17.00, 23, 60.00, 73, 77.00, 8.54, 3.35, 1.84, 0.72, 5.91, 14.45 /
10000326, Farrel Rego Nogueira, 14.00, 20, 73.00, 77, 87.00, 7.85, 4.11, 3.30, 4.80, 12.21, 20.06 / 10000011,
Felipe Schaiblich Cardoso Fortes, 22.00, 25, 64.00, 72, 86.00, 9.31, 2.69, 2.73, 3.05, 8.47, 17.78 / 10000475,

2

Fellipe Dias Torres, 17.00, 23, 66.00, 74, 83.00, 13.80, 3.65, 0.05, 1.99, 5.69, 19.49 / 10000306, Francisco
Morais Freire, 9.00, 14, 67.00, 76, 76.00, 8.05, 3.50, 1.67, 1.50, 6.67, 14.72 / 10000463, Gabriel Bezerra da
Silva, 20.00, 24, 56.00, 64, 76.00, 8.91, 3.47, 1.04, 3.79, 8.30, 17.21 / 10000666, Gabriel de Alcantara
Albuquerque, 14.00, 22, 60.00, 73, 74.00, 9.19, 3.56, 1.09, 3.90, 8.55, 17.74 / 10000041, Gabriela Hilario Lima,
23.00, 26, 54.00, 68, 77.00, 8.76, 3.75, 2.75, 3.01, 9.51, 18.27 / 10000043, Geomario Dourado Silva, 14.00,
22, 58.00, 74, 72.00, 6.82, 2.43, 0.40, 3.44, 6.27, 13.09 / 10000438, Gleyce Amarante Araujo, 16.00, 23, 64.00,
75, 80.00, 7.05, 1.99, 1.64, 4.76, 8.39, 15.44 / 10000946, Gustavo Troccoli Carvalho de Negreiros, 20.00, 25,
65.00, 75, 85.00, 6.49, 3.73, 3.83, 4.97, 12.53, 19.02 / 10000496, Hamilton Gomes de Santana Neto, 20.00,
25, 56.00, 73, 76.00, 10.70, 3.26, 0.51, 2.93, 6.70, 17.40 / 10000375, Hana Ferber Corezzi Ferrer Pinheiro,
16.00, 21, 67.00, 74, 83.00, 8.93, 2.44, 3.71, 4.44, 10.59, 19.52 / 10000488, Herick Feijo Mendes, 13.00, 18,
65.00, 72, 78.00, 5.89, 3.79, 3.57, 4.08, 11.44, 17.33 / 10000489, Inayara Veloso dos Santos, 14.00, 22, 58.00,
74, 72.00, 10.35, 4.84, 2.78, 3.04, 10.66, 21.01 / 10000209, Ingrid Marques de Castro, 18.00, 22, 65.00, 75,
83.00, 7.89, 3.66, 3.65, 4.70, 12.01, 19.90 / 10000528, Isabelle Queiroz de Lima, 21.00, 24, 53.00, 68, 74.00,
4.93, 4.07, 1.75, 2.88, 8.70, 13.63 / 10000382, Italo Fabian Santos de Almeida, 13.00, 19, 62.00, 74, 75.00,
0.00, 2.61, 0.91, 3.01, 6.53, 6.53 / 10000370, Italo Silva Dantas, 21.00, 24, 66.00, 77, 87.00, 5.38, 4.24, 2.60,
3.01, 9.85, 15.23 / 10000849, Jhonnatan Noenoque Zozimo de Sousa, 17.00, 23, 59.00, 74, 76.00, 10.63, 3.30,
2.69, 3.74, 9.73, 20.36 / 10000835, Joao Victor Aranha Ribeiro, 18.00, 22, 67.00, 74, 85.00, 6.01, 3.22, 3.95,
3.01, 10.18, 16.19 / 10000334, Julia Reis Mendonca, 13.00, 19, 66.00, 78, 79.00, 10.78, 3.51, 2.66, 3.93, 10.10,
20.88 / 10000857, Juliana Studart Pereira, 16.00, 21, 61.00, 72, 77.00, 8.58, 4.45, 2.66, 3.73, 10.84, 19.42 /
10000228, Kaline Cibele Liberal Soares, 16.00, 23, 58.00, 74, 74.00, 6.12, 2.92, 2.68, 3.08, 8.68, 14.80 /
10000482, Laura Bonfim da Conceicao, 13.00, 19, 60.00, 68, 73.00, 9.88, 3.18, 2.73, 2.99, 8.90, 18.78 /
10000837, Leonardo Almeida Cordeiro, 17.00, 23, 57.00, 72, 74.00, 8.54, 1.39, 0.73, 2.96, 5.08, 13.62 /
10000247, Lia Coelho de Albuquerque, 20.00, 25, 61.00, 70, 81.00, 6.77, 3.99, 3.76, 3.96, 11.71, 18.48 /
10000819, Lino Martins Ribeiro Neto, 22.00, 26, 54.00, 72, 76.00, 6.96, 2.53, 1.68, 3.12, 7.33, 14.29 /
10000229, Livia da Silva Tomaz, 13.00, 20, 65.00, 76, 78.00, 5.83, 3.46, 3.09, 2.51, 9.06, 14.89 / 10000477,
Lorena Veloso dos Santos, 22.00, 26, 63.00, 76, 85.00, 6.45, 3.69, 2.05, 4.96, 10.70, 17.15 / 10000399, Lucas
Pereira Mitre, 14.00, 22, 58.00, 74, 72.00, 8.04, 3.33, 2.33, 2.75, 8.41, 16.45 / 10000587, Luis Fellipe Souza da
Silva, 17.00, 20, 57.00, 62, 74.00, 4.51, 2.98, 1.70, 2.74, 7.42, 11.93 / 10000230, Luiz Frederico Scarpa de
Castro, 26.00, 28, 64.00, 75, 90.00, 7.20, 4.52, 0.54, 3.90, 8.96, 16.16 / 10000033, Luiz Mario Barbosa Viana,
20.00, 23, 53.00, 64, 73.00, 7.17, 3.08, 1.55, 2.97, 7.60, 14.77 / 10000433, Maisa Bernachi Baptista, 12.00, 17,
64.00, 69, 76.00, 0.00, 2.63, 3.02, 3.81, 9.46, 9.46 / 10000107, Marcelo Rubens Fernandes Macedo Alves Felix,
22.00, 26, 60.00, 75, 82.00, 5.57, 4.33, 1.01, 2.90, 8.24, 13.81 / 10000104, Marco Aurelio de Farias Costa Filho,
10.00, 20, 62.00, 76, 72.00, 8.77, 0.00, 2.59, 4.59, 7.18, 15.95 / 10000076, Maria Nazare Santos Ferreira,
19.00, 23, 59.00, 68, 78.00, 8.53, 2.58, 2.94, 1.70, 7.22, 15.75 / 10001006, Maria Raquel de Vasconcelos
Gomes Soares, 17.00, 21, 64.00, 76, 81.00, 5.43, 4.58, 3.85, 3.88, 12.31, 17.74 / 10000158, Martha Klivia de
Luna Torres, 16.00, 23, 56.00, 73, 72.00, 5.96, 2.67, 2.19, 2.80, 7.66, 13.62 / 10000561, Mayara Maria Tenorio
Fidelis, 13.00, 20, 59.00, 74, 72.00, 9.34, 4.15, 2.68, 3.88, 10.71, 20.05 / 10000126, Nadynny Nogueira de
Souza Bentes, 21.00, 25, 51.00, 68, 72.00, 4.74, 3.93, 1.71, 3.90, 9.54, 14.28 / 10001109, Paulo Victor
Medeiros Damasceno, 24.00, 27, 48.00, 69, 72.00, 11.07, 4.04, 2.76, 4.85, 11.65, 22.72 / 10000741, Pedro
Garcez Correa da Silva, 16.00, 23, 66.00, 75, 82.00, 4.93, 4.62, 2.00, 2.95, 9.57, 14.50 / 10000667, Rafael
Carvalho Lima, 18.00, 24, 63.00, 76, 81.00, 6.79, 3.31, 1.44, 2.97, 7.72, 14.51 / 10000732, Rafael Henrique de
Carvalho Rufino, 16.00, 20, 66.00, 76, 82.00, 7.26, 3.94, 0.21, 4.76, 8.91, 16.17 / 10000613, Rafael Sales
Toscano, 16.00, 22, 68.00, 77, 84.00, 8.68, 3.51, 2.26, 1.97, 7.74, 16.42 / 10000018, Renan Dias de
Albuquerque, 16.00, 23, 57.00, 72, 73.00, 7.93, 4.43, 2.03, 1.84, 8.30, 16.23 / 10000990, Renata Rocha Silva
Fialho, 21.00, 24, 64.00, 75, 85.00, 11.28, 3.28, 1.98, 3.63, 8.89, 20.17 / 10000110, Renata Veras Rocha Alves,
17.00, 23, 64.00, 73, 81.00, 0.00, 3.26, 1.62, 4.00, 8.88, 8.88 / 10000046, Rian Carvalho Alves, 17.00, 23, 61.00,

3

71, 78.00, 8.51, 2.01, 0.63, 2.85, 5.49, 14.00 / 10000671, Ricardo Silva Cruz, 15.00, 21, 61.00, 73, 76.00, 10.14,
3.00, 0.21, 1.29, 4.50, 14.64 / 10000541, Rinauro Djanir Almeida Pedrosa, 14.00, 21, 58.00, 72, 72.00, 10.07,
3.35, 4.21, 3.99, 11.55, 21.62 / 10000272, Roberta Lippo de Carvalho, 16.00, 23, 64.00, 76, 80.00, 7.07, 3.59,
4.70, 4.89, 13.18, 20.25 / 10000650, Tais Morais Penna Luz, 20.00, 25, 64.00, 76, 84.00, 5.51, 4.59, 1.39, 4.00,
9.98, 15.49 / 10000150, Thamires Arrais Amorim, 21.00, 25, 57.00, 68, 78.00, 11.42, 4.06, 2.79, 2.98, 9.83,
21.25 / 10000534, Thiago Villar Aquino de Carvalho, 18.00, 21, 64.00, 67, 82.00, 8.73, 4.55, 3.87, 4.96, 13.38,
22.11 / 10000467, Thiago Xavier de Andrade, 11.00, 20, 61.00, 74, 72.00, 10.28, 3.55, 2.53, 3.95, 10.03, 20.31
/ 10000094, Victor Hugo Macedo Diniz e Silva, 20.00, 25, 58.00, 73, 78.00, 4.23, 4.19, 2.71, 3.88, 10.78, 15.01
/ 10000805, Walter Rego Ferreira Filho, 20.00, 25, 69.00, 78, 89.00, 5.90, 4.14, 3.66, 4.87, 12.67, 18.57 /
10000401, Winnie Clarice Jovenor Alves Lima, 12.00, 18, 60.00, 72, 72.00, 7.09, 3.26, 1.45, 2.91, 7.62, 14.71
/ 10000594, Yuri Binda Leite, 17.00, 23, 55.00, 72, 72.00, 3.70, 1.98, 0.66, 1.81, 4.45, 8.15.
1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos que
solicitaram concorrer como pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva de conhecimentos básicos (P1), número de
acertos na prova objetiva de conhecimentos básicos (P1), nota final na prova de conhecimentos específicos
(P2), número de acertos na prova de conhecimentos específicos (P2), nota final nas provas objetivas, nota
provisória na peça prática da prova discursiva, nota provisória na questão 1 da prova discursiva (Q1), nota
provisória na questão 2 da prova discursiva (Q2), nota provisória na questão 3 da prova discursiva (Q3), nota
provisória nas questões da prova discursiva, nota provisória na prova discursiva.
10000898, Honorato Delfino da Silva Neto, 13.00, 21, 37.00, 63, 50.00, 7.43, 0.71, 0.00, 1.95, 2.66, 10.09.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação e interpor recurso contra
o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 17 de junho de 2019 às 18 horas do dia 18 de
junho de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
https://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_rr_19_procurador por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PGM/RR, de 12 de fevereiro de 2019, e suas alterações, ou
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 26 de junho de 2019, no endereço eletrônico
https://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_rr_19_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação dos
gabaritos.

4

3.1 O edital de resultado final na prova discursiva e de convocação para a prova oral será publicado no Diário
Oficial do Município de Boa Vista e divulgado na internet, no endereço eletrônico
https://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_rr_19_procurador, na data provável de 3 de julho de 2019.

AMANDA S. ROSAS OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – Interina